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Van: Snoep, Martijn
Verzonden: donderdag 20 augustus 2020 15:48
Aan:
CC: Broers, Bart; 
Onderwerp: Re: weer LCH

Zie hieronder voor tekst suggestie.  
 
Martijn Snoep  Autoriteit Consument & Markt Muzenstraat 41 2511 WB Den Haag Tel: 070-  Email: 

@acm.nl 

 
Van: " @acm.nl> 
Datum: donderdag 20 augustus 2020 om 15:40:56 
Aan: "Snoep, Martijn" @acm.nl> 
Cc: "Broers, Bart" < @acm.nl>, " @acm.nl>,  

@acm.nl>, " @acm.nl> 
Onderwerp: FW: weer LCH 
 

Beste Martijn, 

Nieuwsuur stelt vragen over de LCH (zie helemaal onderin). Er zijn ook Kamervragen gesteld 
(hieronder) over de ‘markt’ voor hulpmiddelen. Het lijkt een redelijk explosief dossier te worden. Ik leg 
deze daarom even aan je voor. 

  

Kan ik antwoorden: 

-       We hebben informeel contact gehad bij de start van de LCH. Daar is aangegeven dat dit soort 
samenwerkingen tijdelijk moeten zijn en niet verder mogen gaan dan noodzakelijk om tekorten in de 
zorg te voorkomen   

-       We hebben geen adviezen of toestemming gegeven over de wijze van samenwerking, prijzen of 
andere voorwaarden.. 

  

Vragen van het lid Van Gerven (SP) aan de Minister voor Medische Zorg over de verdubbeling van de prijzen voor persoonlijke 
beschermingsmiddelen door het Landelijk Consortium Hulpmiddelen (LCH) (ingezonden 18 augustus 2020).  

Vraag 1 

Is u bekend dat het Landelijk Consortium Hulpmiddelen (LCH) de prijzen van persoonlijke beschermingsmiddelen heeft 
verdubbeld?1  

Vraag 2 

Waarom is in de brief van 6 augustus 2020 niet gemeld dat het overgaan naar marktconforme tarieven door het LCH een 
verdubbeling van de prijzen betekende?2  

Vraag 3 

Gelden deze prijzen ook voor bijvoorbeeld mantelzorgers?  
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Vraag 4 

Waarom worden niet meer prijzen van voor het uitbreken van de coronaepi-demie gehanteerd?  

Vraag 5 

Is het niet beter in te zetten op zoveel mogelijk productie in eigen land van de beschermingsmiddelen tegen kostprijs om de 
kosten voor zorginstellingen en patiënten zoveel mogelijk te beperken?  

Vraag 6 

Hoe staat het met het produceren van beschermingsmiddelen in eigen land om te voorkomen dat er in de toekomst tekorten 
ontstaan en de prijzen worden opgedreven? 

  

  

Met vriendelijke groet, 

  

 

Bestuur Beleid en Communicatie 

  

  

Muzenstraat 41 

2511 WB Den Haag 

T: +31 70 

M: +31 6  

Postbus 16326 

2500 BH Den Haag 

www.acm.nl 

www.consuwijzer.nl 

   

Wij doen ons best om uw en onze informatie te beschermen. Lees meer over de e-mailbereikbaarheid van de 

ACM  
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Van: @acm.nl> 
Datum: dinsdag 18 augustus 2020 om 16:27:21 
Aan: @acm.nl>, "Broers, Bart" < @acm.nl>, 

@acm.nl> 
Cc: " @acm.nl> 
Onderwerp: weer LCH 

  

Beste  en Bart, 
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Nieuwsuur is ook gedoken op LCH.  

Dit is hun verhaal: 

Ze hebben documenten waarin de constructie staat die VWS heeft gekozen bij de mondkapjes (ea): 
Mediq doet de inkoop distributie en facturatie. Dat dat door de coronacrisis zonder enige vorm van 
aanbesteding is geregeld. Dat stuit op weerstand bij andere leveranciers. Leveranciers voelen zich 
achtergesteld. En het is natuurlijk een monopolie. En natuurlijk ook dat VWS het verschil in prijs 
tussen pre-corona prijs en marktprijs betaalt.  

  

Van dat laatste wil kennelijk iedereen wel profiteren.  

  

Vraag 1 is of wij in coronatijd toestemming hebben gegeven voor deze constructie. 

Vraag 2 is of het waar is dat in eerste instantie voor deze constructie is gekozen omdat de LCH geen 
‘rechtsvorm’ heeft (en daarom geen contracten kon sluiten) en dat er daarom naar een echt bedrijf is 
gegaan.  

Vraag 3 is of het waar is dat de ACM heeft aangedrongen op verandering van de constructie en dat 
daarom nu de LCH een rechtsvorm wordt. 

  

Dit hebben we eerder geantwoord op vragen van de pers (Trouw) die vroeg of we nog klachten 
hadden gekregen over de LCG: 

We hebben enkele tientallen meldingen en vragen gekregen over samenwerking tussen bedrijven om 
door de coronacrisis te komen. Dat varieert van internationale posttarieven tot het LCG. We hebben 
aan bedrijven duidelijkheid gegeven over hoe wij tegen de samenwerking aankijken. Soms hebben 
we daarover ook een nieuwsbericht uitgebracht.  

We hebben over deze samenwerkingen slechts enkele vragen, klacht of melding van andere 
bedrijven gekregen. Over de aard en inhoud van deze vragen/klachten/meldingen kan ik helaas niets 
zeggen, veelal omdat ze nog in behandeling zijn. 

  

O ja, en nog in het bijzonder zei de journalist dat deze informatie vertrouwelijk was en nog niet 
gedeeld mocht worden met VWS. We waren toch wel onafhankelijk . 

  

Met vriendelijke groet, 

  

  

Bestuur Beleid en Communicatie 

  

Muzenstraat 41 T: +31 70 

M: +31 6 
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2511 WB Den Haag 

Postbus 16326 

2500 BH Den Haag 

www.acm.nl 

www.consuwijzer.nl 

   

Wij doen ons best om uw en onze informatie te beschermen. Lees meer over de e-mailbereikbaarheid van de 

ACM  

    

  




